Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua David Nasser, 752 - Lupionópolis - Paraná - CEP: 86635-000 Fone: (043) 3660-1360

RESOLUÇÃO Nº 25/2019

Dispõe sobre a divulgação final dos candidatos

eleitos no Segundo Processo de Escolha de

Conselheiros Tutelares do Município de

Lupionópolis- PR para o quadriênio 2020 a 2023.

                                                      A Comissão Especial Eleitoral do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança da Adolescente- CMDÇA, dentro de suas

competências e das atribuições conferidas pela Lei Municipal 16/90,

              RESOLVE:

                           Art. 1º -Aprovar o resultado final do Segundo Processo de

Escolha de Conselheiros Tutelares decorridos os prazos para recursos e

impugnações, conforme consta no Edital Nº05/2019, por ordem de

classificação:

1º DIAGO ANDREI DA SILVA – 154 VOTOS

2º ALINE KESLEN FROCLICH DA SILVA- 154 VOTOS

3º MICHELLE DOS REIS – 131 VOTOS

4º FRANCIELLI CELINA ARAÚJO- 129 VOTOS

5º BRUNA BASSETO MICHELLI- 119 VOTOS

6º  DHAIANA CAMPOS BUENO – 110 VOTOS

7º MONIQUE DA SILVA – 110 VOTOS

8º PAMELA MAIRA LOPES GUIMARÃES – 75 VOTOS

9º CRISTIANE DE FÁTIMA IACHINSKI -  68 VOTOS

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua David Nasser, 752 - Lupionópolis - Paraná - CEP: 86635-000 Fone: (043) 3660-1360

10º ROSEMARY NUNES – 67 VOTOS

11º NATALIA DOS SANTOS PANSANE – 62 VOTOS

12º CLEIDE SEVERIANO MOREIRA – 34 VOTOS

13º MARISA MARQUES RIBEIRO – 17 VOTOS

14º LEDA APARECIDA BARBOSA – 09 VOTOS

                           Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação e revoga as disposições em contrário.

Lupionópolis, 01 de dezembro de 2019.

ALEXANDRE JUNDY INOUE
PRESIDENTE